

原簿
記入済

要割印

御船町

文書記号番号	平成 20 年度 九企 第 87 号				
接受	平成 21 年 4 月 6 日	分類番号	0301	保存期間	5年
登録	平成 20 年 12 月 16 日	決裁委任根拠			
起案	平成 21 年 4 月 7 日	記事 精算払 最終確定			
決裁	平成 21 年 4 月 13 日				
施行	平成 21 年 4 月 13 日				
完結	平成 21 年 4 月 22 日				
照合済	会計課				
件名	平成20年度地域バイオマス利活用交付金の額の確定通知及び支出について (平成19年度繰越予算)				
支出負担行為担当 局長					
國弘次長					
官署支出官 総務部長					
総務部次長	会計課長				
整備部長					
整備部次長					
事業管理調整官	設計課長				
企画調整室長	地域整備課長				
	調整官				
	伺 い				
このことについて、御船町長から別添のとおり平成20年度地域バイオマス利活用交付金実績報告書が提出され、内容審査の結果妥当と認められるので、別紙案により額の確定をし、併せて精算払により支出してよろしいか。					
起案者	小野	課係等	企画調整室 環境政策調整係 (4124)		

(案)

番 号
年 月 日

御船町長 へ

九州農政局長

平成20年度地域バイオマス利活用交付金の額の確定通知及び支出
について(平成19年度繰越予算)

平成21年4月6日付け御企第19号をもって提出された平成20年度地域バイオマス利活用交付金実績報告書により、平成20年12月18日付け20九企第87号及び平成21年3月30日付け20九企第87号変更通知による交付決定通知に係る交付金の額292,793,000円は、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律(昭和30年法律第179号)第15条の規定に基づき、金292,793,000円に確定したので通知します。

また、すでに交付した交付金200,000,000円との差額92,793,000円を別途支出するので通知します。

支 出 決 定 発 議 書

部 (課) 名		企画調整室			
業 務 種 別	年 度	支出決定 区 分	発議係 コード	債主名・コード	
480	20	01	01	御船町	00227331
金 額 (円)			内 訳 種別	略科目コード	分任官コード
92,793,000 (円)			件数	041246	
整 理 番 号		外貨名・コード	外貨額	発議年月日	
210364				H20.12.18	

支 出 決 定 区 分	01	通常
	02	前金払
	03	概算払
	11	通常 (分任負担官契約支出官払)
	12	前金払 (分任負担官契約支出官払)
	13	概算払 (分任負担官契約支出官払)

部 分 払 区 分	
1	部分払1回目の支出決定
2	部分払2回目以降の支出決定

内 訳 種 別	空白	内訳なし
	1	科目内訳
	2	債主内訳

支 弁 科 目	(会計)	一般会計
	(組織)	農林水産本省
	(項)	バイオマス利用等対策費
	(目)	バイオマス利用対策整備交付金
	(細分)	地域バイオマス利活用整備交付金

備 考	平成20年度地域バイオマス利活用交付金 (平成19年度繰越予算)	精算払
		確認者 入力者 21.4.22

部課等	企画調整室	予算 照合
-----	-------	----------

精 算 査 定 表

平成20年度

交付先: 御船町

支出科目 (組織)農林水産本省

(項)バイオマス利用等対策費

(目)バイオマス利用対策整備交付金

(目の細分)地域バイオマス利活用整備交付金

	交付金事業(間接 交付金事業)に要 する経費 (円)	交付対象経費 (円)	交付率 または 額	交付決定額 (円)	前金または概 算払交付済額 (A) (円)	交付金事業(間接 交付金事業)に要 した経費 (円)	交付対象経費 (円)	交付確定額 (B) (円)	精算交付額ま たは返還額 (B-A) (円)	備 考
バイオマス利用対策整備交付金 地域バイオマス利活用整備交付金 事業費	292,793,000	585,586,000	1/2	292,793,000	200,000,000	292,793,000	585,586,000	292,793,000	92,793,000	
計	292,793,000	585,586,000	1/2	292,793,000	200,000,000	292,793,000	585,586,000	292,793,000	92,793,000	

部分払調書

平成 20 年度

科目

(項) バイオマス利用等対策費

(目) バイオマス利用対策整備交付金

支出負担行為 又は支出 年 月 日	支出負担行為 整理番号	支出負担行為済額 (円)	支 出 済 額 (円)	概算払 又は 精算払	備 考
H20.12.18	210364	520,857,000			
H21.1.26	210364		200,000,000	概算払	
H21.3.30	0253771	△ 228,064,000			
計		292,793,000	200,000,000		



別記様式第4号(第12関係)

平成20年度地域バイオマス利活用交付金実績報告書

御企第19号
平成21年4月6日

九州農政局長 殿

熊本県上益城郡御船町御船995-1

御船町

町長 山本孝二



平成20年12月18日付け20九企第87号で交付金交付決定のあったこのことについて、下記のとおり事業を実施したのでバイオマス利用対策交付金等交付要綱第12の1により報告する。

(なお、併せて精算額92,793,000円の交付を申請する。)

記

1. 事業の目的 「地域モデルの実証」

本町は、県内でも有数の竹林面積を誇り、かつては、たけのこの生産や割り箸製造など竹を利用した産業が盛んであったため、整備の行き届いた竹林がほとんどであったが、海外の安価な製品の大量輸入に押され、竹産業が衰退したことや竹林管理者の高齢化も進み、現在は未整備放置竹林が拡大し、竹林の荒廃や人工林への侵入による育林が阻害され、森林の保水力の低下などによる自然災害のリスク上昇が懸念されている。

こうした状況に対して、地域に豊富にある竹資源を有効活用し、里山の再生と中山間地域の活性化を図るため、「御船町バイオマスタウン構想」の具体化として事業を実施するもの。

2. 収支精算 (別紙第3、4、5及び6のとおり)

3. 事業の成果 (別紙第2及び別記様式第6のとおり)

4. 事業の完了日 平成21年3月31日

5. 添付書類

- ① 各事業費の根拠となる支払経費ごとの内訳を記載した資料、帳簿の写し又は補助金調書の写しのいずれかを添付すること。
- ② バイオ燃料地域利用モデル実証事業については、上記の書類の他、出来高のわかる写真を添付すること。

20九企第87号



別紙第3

(1 地域バイオマス利活用交付金の場合)

収 支 精 算 書

区 分	本年度 事業費	本年度 交付額	交付率	都道府 県 費	市町村費	その他	備 考
	円	円	%	円	円	円	
1 地域バイオマス利活用推進交付金							
2 地域バイオマス利活用整備交付金	(585,586,400)	(292,793,000)		(0)	(0)	(292,793,400)	
(1) 事業費	585,586,400	292,793,000	50	0	0	292,793,400	
(2) 都道府県附帯事務費							
(3) 市町村等附帯事務費							
3 牛肉等関税財源競争力強化精算総合対 策費交付金							
(1) 事業費							
(2) 都道府県附帯事務費							
(3) 市町村等附帯事務費							
合 計	(585,586,400)	(292,793,000)	(50)	(0)	(0)	(292,793,400)	
	585,586,400	292,793,000	50	0	0	292,793,400	

(注) 予算額を上段括弧書、精算額を下段に記載すること。

別紙第4

(1 地域バイオマス利活用交付金の場合)

交 付 金 精 算

区 分	本年度 交 付 決 定 額	本年度 精 算 事 業 費	交 付 率	精 算 交 付 額	概算払 受 領 額	差引交付額 未 受 領 (返 還) 額	備 考
	円	円	%	円	円	円	
1 地域バイオマス利活用推進交付金							
2 地域バイオマス利活用整備交付金	(292,793,000)	(585,586,400)					
(1) 事業費	292,793,000	585,586,400	50	292,793,000	200,000,000	92,793,000	
(2) 都道府県附帯事務費							
(3) 市町村等附帯事務費							
3 牛肉等関税財源競争力強化精算総合対 策費交付金							
(1) 事業費							
(2) 都道府県附帯事務費							
(3) 市町村等附帯事務費							
合 計	292,793,000	585,586,400	50	292,793,000	200,000,000	92,793,000	

(注) 予算額を上段括弧書、精算額を下段に記載すること。

別紙第4-1

(1 地域バイオマス利活用交付金の場合)

精 算 交 付 額

区 分	全 体 事業費	交 付 率	交 付 限度額 (A)	本 年 度 末 進 捗 率 (B)	前 年 度 迄 の 交 付 済 み の 総 額 (C)	本 年 度 執 行 予 定 事 業 費 (D)	単 年 度 精 算 交 付 額 (E)	本 年 度 交 付 決 定 額 (F)	次 年 度 以 降 交 付 調 整 額 (G)	精 算 交 付 額 (H)	備 考
	円	%	円	%	円	円	円	円	円	円	
1 地域バイオマス利活用推進交付金											
2 地域バイオマス利活用整備交付金											
(1) 事業費	2,107,504,000	50	1,053,752,000	28	0	585,586,400	292,793,000	292,793,000		292,793,000	
(2) 都道府県附帯事務費											
(3) 市町村等附帯事務費											
3 牛肉等関税財源競争力強化精算総合 対策費交付金											
(1) 事業費											
(2) 都道府県附帯事務費											
(3) 市町村等附帯事務費											
合 計	2,107,504,000	50	1,053,752,000	28	0	585,586,400	292,793,000	292,793,000		292,793,000	

(注) 1. 地区ごとの算出した額の合計額を記載すること。

2. 交付率ごとの内訳がわかるよう記載すること。

3. 単年度精算額(E)は、当該年度に交付されるべき金額として、交付限度額(A)×本年度末進捗率(B)－前年度までの交付済み額の総額(C)の算式により求めるものとする。

4. 次年度以降交付調整額は、第5第3項による額を記載するものとし、適用する場合は、(E)－(F)により算出し、(F)の額を精算交付額(H)に記載すること。
また、適用しない場合は(E)の額を精算交付額(H)に記載すること。

経費の配分及び事業計画の概要

市町村名	地区名	目的	事業実施計画の概要					前年度まで		本年度					本年度までの累計		翌年度以降(予定)		確定額(事業実施期間の最終年度のみ記載)					備考	
			事業実施期間	事業内容等	事業実施主体	全体事業費 円	交付率 %	交付限度額 円	事業費 円	交付金 円	事業費 円	交付金 円	都道府県費	市町村費	その他	本年度未達分率 %	事業費 円	交付金 円	事業費 円	交付金 円	確定全体事業費 円	交付率 %	交付限度額 円		交付金の総額 円
御船町	地域モデルの実証	竹資源を活用したマテリアル生産及びバイオマスボイラーによるエネルギー変換事業	平成20年度~平成21年度	御船町	2,107,504,000	50	1,053,752,000			585,586,400	292,793,000			292,793,400	28	585,586,400	292,793,000	1,521,917,800	760,959,000	0		0	0	0	
合計					2,107,504,000	50	1,053,752,000			585,586,400	292,793,000		0	292,793,400	28	585,586,400	292,793,000	1,521,917,800	760,959,000	0		0	0	0	

別記様式第6号(第14関係)

財 産 管 理 台 帳

施設管理主体名：(住所) 熊本市小峯2丁目6番64号 (名称) 御船竹資源開発㈱ 事業実施主体名：(住所) 熊本市小峯2丁目6番64号 (名称) 御船竹資源開発㈱

農林水産省所管交付金名		地域バイオマス利活用交付金		地区名		御船地区		事業実施年度		20年度 ~ 21年度			
事業の内容				工 期		経 費 の 区 分			処分制限期間		処分の状況		摘要
事業種類	工種構造 施設区分	施行箇所 又は 設置場所	事業量	着工年 月日	竣工年 月日	総事業費	経 費 内 訳		耐用年 数	処分制 限年月 日	承認 年月 日	処分の 内容	
							交付金 交付額	その他(自己負)					
施設整備事業	設置型チップシュレッダー	集積場	3台			円	円	円					
	集塵機	〃	3台										
	エアークンプレッサー	〃	3台										
	2面プレーナー	マテリアル工場	2台										
	5軸プレーナー	〃	2台										
	乾留装置	〃	1台										
	竹切断上下2軸鉋盤	〃	2台										
	自動樹付け機	〃	1台										
	投入機	〃	1台										
	前取機	〃	1台										
	自動トラバナー	〃	1台										
	縦型多圧盤プレス	〃	3台										
	ブロック用プレス	〃	1台										
	梱包機	〃	1台										
	煮沸槽	〃	1台										
	スライサー	〃	1台										
	溶剤回収装置	〃	1台										
	研磨機	〃	1台										
	ロータリークロスカットソー	〃	1台										
	設置型チップシュレッダー	〃	1台										
竹綿加工システム	〃	2台											
竹綿シート製造システム	〃	1台											
エアークンプレッサー	〃	1台											
集塵機	〃	1台											
冷蔵コンテナ	〃	1台											

(記載要領)

1. 処分制限年月日欄には、処分制限の終期を記入すること。
2. 処分の内容欄には、譲渡、交換、貸付け、担保提供等別に記入すること。
3. 摘要欄には、譲渡先、交換先、貸付け先、抵当権等の設定権者の名称又は交付金返還額を記入すること。
4. この書式により難しい場合には、処分制限期間欄及び処分の状況欄を含む他の書式をもって財産管理台帳に代えることができる。
5. 複数年にわたって施行する施設については、完成した年度で記載するものとする。

■事業費出来形積算表(平成20年度事業分)			2009/3/31			現在						
生産工程	工程	機械名	担当	管理NO	整備年度	台数	税抜き単価(千円)	税抜き金額(千円)	税抜き契約金額1月末(千円)30%	3月末完成度(%)	税抜き3月末検収金額(千円)	社名
集積場	チップング	設置型チップパーシュレッダー	TM	1	20	3	10,000.0	30,000.0	0.0	50%	15,000.0	
	研磨	設置型チップパーシュレッダー用研磨機	TM	2	20	3	450.0	1,350.0	0.0	100%	1,350.0	
	集塵	集塵機	TM	6	20	3	1,779.0	5,337.0	0.0	100%	5,337.0	
	圧縮空気	エアークンプレッサー	TM	7	20	3	1,000.0	3,000.0	0.0	100%	3,000.0	
	小計						-	-	39,687.0	0.0		24,687.0
竹突板	前切削	2面プレーナー	TM	30	20	2	11,340.0	22,680.0	0.0	35%	7,938.0	
	前切削	5軸プレーナー	TM	31	20	2	18,000.0	36,000.0	0.0	30%	10,800.0	
	乾留	乾留装置	TM	32	20	1	24,850.0	24,850.0	0.0	70%	17,395.0	
	整形	竹切断上下2軸鉋盤	TM	33	20	2	16,326.0	32,652.0	0.0	35%	11,428.2	
	糊付	自動糊付け機	TM	34	20	1	5,940.0	5,940.0	0.0	30%	1,782.0	
	糊付	投入機	TM	35	20	1	9,000.0	9,000.0	0.0	30%	2,700.0	
	糊付	前取機	TM	36	20	1	9,000.0	9,000.0	0.0	30%	2,700.0	
	糊付	自動トラバナー	TM	37	20	1	12,000.0	12,000.0	0.0	30%	3,500.0	
	集成	縦型多圧盤プレス	TM	38	20	3	11,976.0	35,928.0	0.0	30%	10,778.4	
	突板前工程	ブロック用プレス	TM	39	20	1	9,500.0	9,500.0	0.0	30%	2,850.0	
	梱包	梱包機	TM	40	20	1	930.0	930.0	0.0	100%	930.0	
	煮沸	煮沸槽	TM	41	20	1	2,816.0	2,816.0	0.0	30%	844.8	
	突板	スライサー	TM	42	20	1	43,450.0	43,450.0	0.0	50%	21,725.0	
	回収	溶剤回収装置	TM	44	20	1	1,300.0	1,300.0	0.0	100%	1,300.0	
	保全	研磨機	TM	45	20	1	9,000.0	9,000.0	0.0	30%	2,700.0	
	切所	ロータリークロスカットソー	TM	48	20	1	2,000.0	2,000.0	0.0	100%	2,000.0	
小計						-	-	257,046.0	0.0		101,471.4	
竹綿・竹シート	チップング	設置型チップパーシュレッダー	TM	61	20	1	10,000.0	10,000.0	0.0	50%	5,000.0	
	竹綿加工	竹綿加工システム	TO	64	20	2					143,000.0	
	竹シート	竹綿シート製造システム	TO	65	20	1	542,180.0	542,180.0			127,810.0	
	付帯設備・予備品	同上用	TO	66	20	1					600.0	
	保全	設置型チップパーシュレッダー用研磨機	TM	68	20	1	450.0	450.0	0.0	100%	450.0	
小計						-	-	593,349.0	0.0		276,360.0	
ユーティリティ	圧縮空気	エアークンプレッサー	TM	70	20	1	4,268.0	4,268.0	0.0	100%	4,268.0	
	集塵	集塵機	TM	71	20	1	30,000.0	30,000.0	0.0	30%	9,000.0	
	貯蔵	冷蔵コンテナ	TM	72	20	1	3,300.0	3,300.0	0.0	100%	3,300.0	
小計						-	-	37,568.0	0.0		16,568.0	
竹マテリアル工場	マテリアル工場				1	1式	468,000.0				166,000.0	
小計								468,000.0			166,000.0	
竹マテリアル工場関係 全合計								1,295,650.0				
合計(税抜き)											585,586.4	



支出負担行為 (減)

要割印

御船町

¥228,064,000

文書記号番号		平成	20	年度	九企	第	87	号
接受	平成 21 年 3 月 24 日	分類番号	0301	保存期間	5年			
登録	平成 20 年 12 月 16 日	決裁委任根拠						
起案	平成 21 年 3 月 24 日	記事						
決裁	平成 21 年 3 月 30 日							
施行	平成 21 年 3 月 30 日							
完結	平成 年 月 日							
照合済	会計課		原課		文書管理担当者 (総務部総務課)			
件名	平成20年度地域バイオマス利活用交付金の交付決定の変更及び減額交付							
	決定について (平成19年度繰越予算)							
局	長							
國	弘次	長						
総務部	長							
総務部	次長	会計課	長					
整備部	長							
渡邊部	次							
事業管理調整官		設計課	長					
		地域整備課	長					
企画調整室	長	調整官						
起案者	小野	課係等	企画調整室 環境政策調整係 (4124)					

伺　　い

このことについて、御船町長から別添のとおり平成20年度地域バイオマス利活用交付金の変更及び減額交付申請があり、内容審査の結果妥当と認められるので、別紙案により交付決定の通知をしてよろしいか。

なお、支出負担行為をしてよろしいか。

【案外参考】

今回の減額交付申請は、御船町（御船竹資源開発（株））が来年度までの期間で実施している竹の利活用（竹綿、竹シート、突板）施設整備事業において本年度分の整備内容の変更に伴うもの。理由は、用地取得及び建築確認に時間を要し着工が遅れ、本年度分の整備予定を縮小せざるを得なくなったため。

(案)

20九企第87号
平成21年月日

御船町長 殿

九州農政局長

平成20年度地域バイオマス利活用交付金の交付決定の変更及び減額交付決定の通知について（平成19年度繰越予算）

平成21年3月23日付け御企第938号をもって申請のあった平成20年度地域バイオマス利活用交付金変更承認申請については、申請のとおりこれを承認し、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和30年法律第179号。以下「適正化法」という。）第6条第1項の規定により、平成20年12月18日付け20九企第87号による交付決定通知の記の一部を下記のとおり変更したので、同法第8条の規定により通知します。

記

- 1 変更の対象となった事業の内容は、当該変更承認申請書記載のとおりとし、その他については、平成20年12月18日付け20九企第87号による交付決定通知のとおりとする。
- 2 事業に要する経費及び交付金の額は、次のとおりである。

バイオマス利用対策整備交付金

地域バイオマス利活用整備交付金

事業に要する経費	金	292,793,000	円
交付金の額	金	292,793,000	円

- 3 事業に要する経費の配分及びこの配分された経費の額に対応する交付金の額は、当該変更承認申請書の経費配分及び事業計画の概要のとおりとする。

支 出 負 担 行 為 発 議 書


部(課)名		企画調整室						
業 務 種 別	年 度	負 担 区 分	発議係 コード	内 訳		関連番号	略科目コード	局 課
				種別	件数			
460	20	04	01			210364	041246	23
金 額 (円)				債主名・コード				
△228,064,000				御船町		00227331		
摘 要								
平成20年度地域バイオマス利活用交付金						減額		
工事名・コード				箇所名・コード				
				001				
整理番号	発議年月日	課税対象表示						
0253971	H20.3.24 H21.3.30							



負 担 区 分	01 通常
	02 部分払
	03 支出負担行為変更増
	04 支出負担行為変更減

内 訳 種 別	空白 内訳なし
	1 科目内訳
	2 債主内訳

課 税 対 象 表 示	1 課税仕入れ
	2 課税仕入れ以外
	3 1・2両方含む
	4 課税売り上げに係る対価の返還

支 弁 科 目	(会計)	一般会計
	(組織)	農林水産本省
	(項)	バイオマス利用等対策費
	(目)	バイオマス利用対策整備交付金
	(細分)	地域バイオマス利活用整備交付金

備 考	平成20年度地域バイオマス利活用交付金	
	支出負担行為済額	¥ 520,857,000-
	支出負担行為変更減額	¥ △228,064,000-
	支出負担行為変更額	¥ 292,793,000-
		確認者 入力者 

部課等	企画調整室	予算照合		
-----	-------	------	---	---

支出負担行為決議書

次の支出負担行為をしてよい。	代行機関		確認者
支出負担行為担当官 次の支出負担行為を確認する。	代行機関		入力者
官署支出官			

整理番号	発議年月日	確認予定年月日	年度	負担官区分
0253771	21. 3. 30	21. 3. 30	20	00

所管	13	農林水産省
会計	00000	一般会計
部局等	010	農林水産本省
項	350	バイオマス利用等対策費
目	168071	バイオマス利用対策整備交付金
目の細分		
細分類		地域バイオマス利活用整備交付金
金額		-228,064,000円
債	氏名又は名称	000227331 ミズチカケイリヤ カタヒシ
主	住所	御船町会計管理者 成田 洋
負担区分	04	支出負担行為変更減

摘要	* 支出負担行為変更減額
----	--------------

局課	23	熊本県
工事		
仕訳区分		
勘定科目(借方)		
勘定科目(貸方)		
予算事項	001	バイオマス利用等対策に必要な経費
主要経費別分類	95	その他の事項経費

発議係コード	内訳種別	内訳件数	関連番号	略科目コード	課税対象表示
01			0210364	041246	
電文通番	00232				

支出負担行為済額 ¥520,857,000.-
 支出負担行為変更減額 ¥228,064,000.-
 支出負担行為変更額 ¥292,793,000.-

人 付 査 定 表

平成20年度 交付先 御船町
 支出科目 (組織) 農林水産本省

(項) バイオマス利用等対策費 (目) バイオマス利用対策整備交付金 (目の細分) 地域バイオマス利活用整備交付金

九州農政局企画調整室

区 分	交 付 金 の 決 定					前 金 また は 概 算 払			備 考
	間 接 交 付 金 事 業 に 要 する 経 費 円	交 付 金 事 業 に 要 する 経 費 円	交 付 対 象 経 費 円	交 付 率 ま た は 額	交 付 決 定 額 円	既 交 付 額 円	今 回 交 付 額 ま た は 戻 入 額 円	未 交 付 額 円	
バイオマス利用対策整備交付金 地域バイオマス利活用整備交付金 事業費		(520,857,000) 292,793,000	(1,041,714,000) 585,586,000	1/2	(520,857,000) 292,793,000	200,000,000	0	92,793,000	該当なし
計		(520,857,000) 292,793,000	(1,041,714,000) 585,586,000	1/2	(520,857,000) 292,793,000	200,000,000		92,793,000	該当なし
					△ 228,064,000				



別記様式第2号（第8関係）

平成20年度地域バイオマス利活用交付金変更承認申請書

御企第938号

平成21年3月23日

九州農政局長 殿

住 所 熊本県上益城郡御船町大字御船995-1

事業実施主体名 御船町

代表者名 御船町長 山本 孝



平成20年12月18日付け20九企第87号で交付決定通知のあった事業の実施について、収支予算等を変更し金228,064,000円の減額承認を受けたいので、バイオマス利用対策交付金等交付要綱第8により関係書類を添えて申請する。

記

1 変更の理由及び内容

用地取得及び建築確認に時間を要し、予定より着工が遅れ収支予算額に変更が生じたため。

- (注) 1 上記の「関係書類」は、別記様式第1号の「収支予算書」及び「事業内容、経費の配分及び事業計画の概要」の様式に準じ作成し、変更前と変更後を対照比較できるように、変更に係る部分についてのみ変更前を括弧書きで上段に記載すること。
- 2 添付書類については、交付金交付申請書に添付したものから変更があったものに限り添付すること。

20九企第87号



別紙第 1

(1 地域バイオマス利活用交付金の場合)

収 支 予 算 書

区 分	本年度 事業費	本年度 交付額	交付率	都道府 県 費	市町村費	その他	備 考
	円	円	%	円	円	円	
1 地域バイオマス利活用推進交付金							
2 地域バイオマス利活用整備交付金							
(1) 事業費	(1,041,714,000)	(520,857,000)				(520,857,000)	
(2) 都道府県附帯事務費	585,586,400	292,793,000	50.0	0	0	292,793,400	
(3) 市町村等附帯事務費							
3 牛肉等関税財源競争力強化生産総合対策費交付金							
(1) 事業費							
(2) 都道府県附帯事務費							
(3) 市町村等附帯事務費							
合 計	(1,041,714,000) 585,586,400	(520,857,000) 292,793,000	50.0	0	0	(520,857,000) 292,793,400	

(2 地域バイオマス利活用整備交付金の場合)

経費の配分及び事業計画の概要

市町村名	地区名	目的	事業実施計画の概要					前年度まで		本年度					特設での開計		繰越(付)計		確定額(事業実施期間の最終年度のみ記載)					備考
			事業実施期間	事業内容等	事業実施主体	全体事業費	交付率	交付限度額	事業費	交付金	事業費	交付金	都道府県費	市町村費	その他	本年度進捗率	事業費	交付金	事業費	交付金	確定全体事業費	交付率	交付限度額(A)	
			円	%	円	円	円	円	円	円	円	円	円	%	円	円	円	円	円	%	円	円	円	
御船町	御船地区	地域	1180-1181	竹資源を活用したマツタケ(原料・竹類・竹類加工品)生産及びバイオマスボイラーによるエネルギー変換事業	御船竹資源利活用	2,089,430,000	50.0	(1,044,715,000)																
				3,107,604,000	50.0	1,063,762,000	0	0	686,686,400	620,857,000	0	0	0	295,793,400	28	686,686,400	620,857,000	1,501,917,600	620,958,000					①該当無し ②融資該当無
	地区計																							
	〇〇地区																							
	〇〇地区																							
	地区計																							
〇〇県	〇〇地区																							
	〇〇年度採択地区計																							
	うち地域提案メニュー計																							
〇〇市	〇〇地区																							
	地区計																							
〇〇県	〇〇地区																							
	〇〇年度採択地区計																							
	うち地域提案メニュー計																							
	事業費合計																							
	附帯事務費																							
	合計																							

【作成上の注意事項】

1. 本表は実施地区、認定年度ごとに計を附して作成すること。(継続地区(地域バイオマス実施要綱第9の規定により従前の例により取り扱う事業)についても当該様式に含め、同様に処理すること。)
2. 目的の欄は、地域モデルの実証については「地域」、新技術等の実証については「新技術」、家畜排せつ物利活用施設の整備については「家畜」と記載すること。
3. 事業実施計画の概要欄のうち事業実施主体欄以外は、地域バイオマス実施要綱第2の別添1の「事業メニュー」に基づき、適切に処理すること。
4. 事業実施主体の欄には具体的な固有名称を記入すること。
5. 確定額の欄は、事業実施期間の最終年度のみ記載することとし、事業の最終年度における総交付額、確定事業費及び確定交付額等を記入すること。
6. 備考欄については次により記入すること。
 - ①事業種目ごと、事業実施主体ごとに仕入れに係る消費税等相当額について、これを減額した場合は「減額した額」を、同税額がない場合は「該当なし」と、同税額が明らかでない場合には「含税額」とそれぞれ記入すること。
 - ②交付金事業を行うに当たって、交付対象物件を担保にし、自己資金の全部又は一部について融資を受ける場合には「融資該当有」と記入の上、その内容(金融機関、制度資金名、融資を受けようとする金額、償還年数、その他必要な事項)が記載されている書類を添付すること。
7. 附帯事務費は、附帯事務費の欄に一括して計上すること。

生産工程	工程	機械名	担当	管理NO	整備年度	台数	税抜き単価(千円)	税抜き金額(千円)	3月末完成度(%)	税抜き3月末検収金額(千円)	社名
集積場	チップング	設置型チップパーシュレッター	TM	1	20	3	10,000.0	30,000.0	50%	15,000.0	
	研磨	設置型チップパーシュレッター用研磨機	TM	2	20	3	450.0	1,350.0	100%	1,350.0	
	玉切	自動竹両端切断機	TM	3	21	3	13,200.0	39,600.0	0%	0.0	
	大割12	突板用自動分割機	TM	4	21	3	37,600.0	112,800.0	0%	0.0	
	大割6	竹綿用自動分割機	TM	5	21	3	8,338.0	25,014.0	0%	0.0	
	集塵	集塵機	TM	6	20	3	1,779.0	5,337.0	100%	5,337.0	
	圧縮空気	エアコンプレッサー	TM	7	20	3	1,000.0	3,000.0	100%	3,000.0	
	搬送	工場内搬送用エントレイ	TM	8	21	90	165.0	14,850.0	0%	0.0	
	運搬	ホークリフト	*	9	21	3	1,000.0	3,000.0			
	運搬	2トン車	*	10	21	3	3,000.0	9,000.0			
	チップング	クローラー型チップパーシュレッター	TM	11	21	3	3,150.0	9,450.0	0%	0.0	
	研磨	クローラー型チップパーシュレッター用研磨機	TM	12	21	3	450.0	1,350.0	0%	0.0	
	小計					-	254,751.0			24,687.0	
竹突板	前切削	2面プレーナー	TM	30	20	2	11,340.0	22,580.0	35%	7,938.0	
	前切削	5軸プレーナー	TM	31	20	2	18,000.0	36,000.0	30%	10,800.0	
	乾留	乾留装置	TM	32	20	1	24,850.0	24,850.0	70%	17,395.0	
	整形	竹切断上下2軸軸盤	TM	33	20	2	16,326.0	32,552.0	35%	11,428.2	
	糊付	自動糊付け機	TM	34	20	1	5,940.0	5,940.0	30%	1,782.0	
	糊付	投入機	TM	35	20	1	9,000.0	9,000.0	30%	2,700.0	
	糊付	前取機	TM	36	20	1	9,000.0	9,000.0	30%	2,700.0	
	糊付	自動トパーサー	TM	37	20	1	12,000.0	12,000.0	30%	3,600.0	
	集成	縦型多圧盤プレス	TM	38	20	3	11,976.0	35,928.0	30%	10,778.4	
	突板前工程	ブロック用プレス	TM	39	20	1	9,500.0	9,500.0	30%	2,850.0	
	梱包	梱包機	TM	40	20	1	930.0	930.0	100%	930.0	
	煮沸	煮沸槽	TM	41	20	1	2,816.0	2,816.0	30%	844.8	
	突板	スライサー	TM	42	20	1	43,450.0	43,450.0	50%	21,725.0	
	割り返し	送り装置付きバンドソー	TM	43	21	1	9,500.0	9,500.0	0%	0.0	
	回収	溶剤回収装置	TM	44	20	1	1,300.0	1,300.0	100%	1,300.0	
	保全	研磨機	TM	45	20	1	9,000.0	9,000.0	30%	2,700.0	
	攪拌	糊混合装置	TM	46	21	1	10,000.0	10,000.0	0%	0.0	
	廃棄	汚水分離装置	TM	47	21	1	1,000.0	1,000.0	0%	0.0	
	切断	ロータリークロスカットソー	TM	48	20	1	2,000.0	2,000.0	100%	2,000.0	
	厚み規制	ワイドベルトサンダー	TM	49	21	1	5,380.0	5,380.0	0%	0.0	
乾燥機	蒸気式乾燥機	TM	50	21	1	22,660.0	22,660.0	0%	0.0		
	小計					-	305,586.0			101,471.4	
竹綿・竹シート・表皮	表皮	ロープレス切削装置	TM	60	21	1	35,000.0	35,000.0	0%	0.0	
	チップング	設置型チップパーシュレッター	TM	61	20	1	10,000.0	10,000.0	50%	5,000.0	
	蒸煮装置	蒸煮装置	TM	62	20	1	50,850.0	50,850.0	0%	0.0	
	搬送装置	竹シート搬送装置	TM	63	20	1	19,250.0	19,250.0	0%	0.0	
	竹綿加工	竹綿加工システム	TO	64	20	2					143,000.0
	竹シート	竹綿シート製造システム	TO	65	20	1	542,180.0	542,180.0			127,810.0
	付帯設備・予備品	同上用	TO	66	20	1					600.0
	乾燥粉砕	微粉砕気流乾燥機	*	67	20	1	40,719.0	40,719.0			
	保全	設置型チップパーシュレッター用研磨機	TM	68	20	1	450.0	450.0	100%	450.0	
		小計					-	698,449.0			276,860.0
ユーティリティ	圧縮空気	エアコンプレッサー	TM	70	20	1	4,268.0	4,268.0	100%	4,268.0	
	集塵	集塵機	TM	71	20	1	30,000.0	30,000.0	30%	9,000.0	
	貯蔵	冷蔵コンテナ	TM	72	20	1	3,300.0	3,300.0	100%	3,300.0	
	小計					-	37,568.0			16,568.0	
竹マテリアル工場前処理	チップング					0					
	原料搬送					0					
	貯蔵・切出					0					
	破砕					0					
	貯蔵・切出					0					
	圧縮成形					0					
	破砕選別					0					
	製品搬送					0					
	運搬	ミニホイローダー	*	80	21	1	1,500.0	1,500.0			
		フォークリフト	*	81	21	4	2,000.0	8,000.0			
	工場内搬送用エントレイ	TM	82	21	10	165.0	1,650.0	0%	0.0		
	小計					-	11,150.0			0.0	
竹マテリアル工場エネルギー施設	ガス化発電					1					
	蒸気製造	バイオマス焚き蒸気ボイラ	UB	90	21	1	139,500.0	139,500.0			
		ボイラー給水設備	UB	91	20	1	1,500.0	1,500.0			
		バックアップ灯油焚きボイラ	UB	92	20	1	8,000.0	8,000.0			
		蒸気配管設備他	UB	93	21	1					
	蒸気回収	スチームアキュムレーター	UB	94	20	1	41,000.0	41,000.0			
						0					
廃棄物貯蔵	焼却灰貯蔵設備				1	10,000.0	10,000.0				
	小計					-	200,000.0				
竹マテリアル工場	マテリアル工場					1	1式	468,000.0		166,000.0	
	管理棟					1	1式	82,000.0			
	エネルギー棟					1	1式				
集積場	改造費用				3	1式	50,000.0				
	小計						600,000.0			166,000.0	
竹マテリアル工場関係 全合計								2,107,504.0			
工事雑費				-		1.00%					
土木・建築・機械				-			1式				
合計(税抜き)										585,586.4	